

平成25年度
決算説明資料

株式会社 みなと銀行

< 目 次 >

I. 平成25年度決算の概況

1. 損益状況	【単体・連結】	……………	1, 2
2. 職員一人当たり業務純益・粗利経費率(OHR)	【単体】	……………	2
3. 利 鞘	【単体】	……………	3
4. 有価証券関係損益	【単体】	……………	3
5. 有価証券の評価損益	【単体・連結】	……………	4
6. 退職給付関連（退職給付債務残高）	【単体】	……………	5
7. 固定資産の減損会計	【単体】	……………	5
8. 自己資本比率（国内基準）	【単体・連結】	……………	6
9. ROE	【単体】	……………	6

II. 貸出金等の状況

1. 自己査定、開示債権及び償却・引当との関係	【単体】	……………	7
2. リスク管理債権の状況	【単体・連結】	……………	8
3. 貸倒引当金等の状況	【単体・連結】	……………	9
4. リスク管理債権に対する引当率	【単体・連結】	……………	9
5. 金融再生法開示債権	【単体】	……………	10
6. 金融再生法開示債権の保全状況	【単体】	……………	10
7. 預金、貸出金の残高等	【単体】	……………	11
8. 業種別貸出状況	【単体】	……………	12
9. 従業員数及び店舗数	【単体】	……………	13
10. 平成26年度業績予想	【単体・連結】	……………	13

I. 平成25年度決算の概況

1. 損益状況

【単体】

(単位：百万円)

		25年度	24年度比	24年度
業	務粗利益	44,179	△ 3,639	47,818
(除く国債等債券損益)	44,402	△ 48	44,450
	資金利益	36,307	△ 1,482	37,789
	役員取引等利益	7,352	825	6,527
	その他業務利益	518	△ 2,983	3,501
国	内業務粗利益	42,741	△ 3,991	46,732
(除く国債等債券損益)	43,131	△ 284	43,415
	資金利益	35,717	△ 1,701	37,418
	役員取引等利益	7,121	832	6,289
	その他業務利益	△ 98	△ 3,123	3,025
国	際業務粗利益	1,438	352	1,086
(除く国債等債券損益)	1,271	237	1,034
	資金利益	590	219	371
	役員取引等利益	231	△ 7	238
	その他業務利益	616	140	476
経	費(除く臨時処理分)	△ 32,694	△ 378	△ 32,316
	人件費	△ 17,044	△ 270	△ 16,774
	物件費	△ 13,949	△ 61	△ 13,888
	税金	△ 1,699	△ 46	△ 1,653
業	務純益(一般貸倒繰入前)	11,485	△ 4,017	15,502
コ	ア業務純益(注)	11,708	△ 426	12,134
	一般貸倒引当金繰入額(正の値は戻入額)	2,088	△ 417	2,505
業	務純益	13,573	△ 4,435	18,008
	うち国債等債券損益	△ 223	△ 3,591	3,368
臨	時損益	△ 1,096	6,374	△ 7,470
	株式等損益	3,549	3,834	△ 285
	株式等売却益	3,707	3,508	199
	株式等売却損	△ 147	△ 146	△ 1
	株式等償却	△ 10	472	△ 482
	不良債権処理費用	△ 5,878	1,976	△ 7,854
	その他臨時損益	1,232	563	669
経	常利益	12,477	1,939	10,538
特	別損益	△ 706	△ 462	△ 244
	うち固定資産処分損	△ 150	△ 18	△ 132
	うち減損損失	△ 115	62	△ 177
	うち確定拠出年金制度への一部移行に伴う損益	△ 507	△ 507	—
	税引前当期純利益	11,771	1,478	10,293
	法人税、住民税及び事業税	△ 3,984	△ 45	△ 3,939
	法人税等調整額	△ 952	△ 963	11
	当期純利益	6,834	469	6,365

(注) コア業務純益は、業務純益(一般貸倒引当金繰入前)から国債等債券損益を除いた金額です。

○ 与信関係費用【単体】

不	良債権処理費用①	41	△ 5,878	1,976	△ 7,854
	貸出金償却	42	△ 10	△ 10	△ 0
	個別貸倒引当金繰入額	43	△ 5,354	2,031	△ 7,385
	債権売却損等	44	△ 513	△ 45	△ 468
	一般貸倒引当金繰入額(正の値は戻入額)②	45	2,088	△ 417	2,505
	(与信関係費用①+②)	46	△ 3,790	1,559	△ 5,349

金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

【連結】＜連結損益計算書及び連結包括利益計算書ベース＞

(単位：百万円)

		25年度		24年度比	24年度						
連	結	粗	利	益	1	47,769	△ 4,006	51,775			
	資	金	利	益	2	36,816	△ 1,907	38,723			
	役	務	取	引	等	利	益	3	10,071	854	9,217
	そ	の	他	業	務	利	益	4	882	△ 2,953	3,835
営	業	経	費	5	△ 35,175	△ 316	△ 34,859				
株	式	等	損	益	6	3,570	3,920	△ 350			
一般貸倒引当金繰入額(正の値は戻入額)		7	2,344	△ 110	2,454						
不良債権処理費用		8	△ 6,259	2,029	△ 8,288						
その他		9	1,929	327	1,602						
経常		利	益	10	14,178	1,846	12,332				
特別		損	益	11	△ 706	△ 453	△ 253				
税金等調整前当期純利益		12	13,471	1,392	12,079						
法人税、住民税及び事業税		13	△ 4,526	20	△ 4,546						
法人税等調整額		14	△ 949	△ 929	△ 20						
少数株主利益		15	△ 483	79	△ 562						
当期純利益		16	7,511	562	6,949						

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役員取引等収益 - 役員取引等費用)
+ (その他業務収益 - その他業務費用)

○ 連結包括利益計算書

少数株主損益調整前当期純利益	17	7,995	483	7,512
その他の包括利益合計	18	△ 1,250	△ 6,078	4,828
その他有価証券評価差額金	19	△ 1,250	△ 6,078	4,828
包括利益	20	6,745	△ 5,595	12,340

○ 与信関係費用【連結】

与信関係費用	21	△ 3,915	1,919	△ 5,834
貸出金償却	22	△ 50	14	△ 64
個別貸倒引当金繰入額	23	△ 5,601	2,040	△ 7,641
一般貸倒引当金繰入額(正の値は戻入額)	24	2,344	△ 110	2,454
債権売却損等	25	△ 608	△ 26	△ 582

(連結対象会社数)

(単位：社)

連結子会社数	26	16	1	15
持分法適用会社数	27	-	-	-

2. 職員一人当たり業務純益・粗利経費率(OHR)【単体】

(単位：百万円)

		25年度		24年度比	24年度
(1)	業務純益(一般貸倒繰入前)	11,485	△ 4,017	15,502	
	職員一人当たり(千円)	5,404	△ 1,912	7,316	
(2)	業務純益	13,573	△ 4,435	18,008	
	職員一人当たり(千円)	6,387	△ 2,111	8,498	
(3)	コア業務純益	11,708	△ 426	12,134	
	職員一人当たり(千円)	5,509	△ 217	5,726	
粗利経費率(OHR)(%)		74.00	6.42	67.58	

(注) 職員は、執行役員(取締役兼務者は除く)を含み、臨時雇員、嘱託及び出向者を除いております。
職員一人当たりの計算の基礎となる職員数は、各期中平均人員数。
粗利経費率(OHR) = 経費(除く臨時処理分) / 業務粗利益

3. 利 鞘【単体】

[全店]

(単位：%)

	25年度		24年度
		24年度比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.27	△ 0.10	1.37
(イ) 貸出金利回 (B)	1.49	△ 0.11	1.60
(ロ) 有価証券利回	0.72	△ 0.01	0.73
(2) 資金調達原価 (C)	1.17	△ 0.03	1.20
(イ) 資金調達利回	0.10	△ 0.01	0.11
(ロ) 預金債券等原価 (D)	1.16	△ 0.03	1.19
(ハ) 預金債券等利回	0.06	0.00	0.06
(ニ) 外部負債利回	2.22	△ 0.34	2.56
(ホ) 経費率	1.10	△ 0.02	1.12
(3) 総資金利鞘 (A)-(C)	0.10	△ 0.07	0.17
(4) 預貸金利鞘 (B)-(D)	0.33	△ 0.08	0.41

[国内]

(単位：%)

	25年度		24年度
		24年度比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.25	△ 0.10	1.35
(イ) 貸出金利回 (B)	1.50	△ 0.10	1.60
(ロ) 有価証券利回	0.68	△ 0.02	0.70
(2) 資金調達原価 (C)	1.15	△ 0.03	1.18
(イ) 資金調達利回	0.08	△ 0.01	0.09
(ロ) 預金債券等原価 (D)	1.15	△ 0.03	1.18
(ハ) 預金債券等利回	0.06	0.00	0.06
(ニ) 外部負債利回	1.01	△ 0.20	1.21
(ホ) 経費率	1.09	△ 0.03	1.12
(3) 総資金利鞘 (A)-(C)	0.10	△ 0.07	0.17
(4) 預貸金利鞘 (B)-(D)	0.35	△ 0.07	0.42

4. 有価証券関係損益【単体】

(単位：百万円)

	25年度		24年度
		24年度比	
国債等債券損益	△ 223	△ 3,591	3,368
売却益	1,452	△ 1,919	3,371
売却損	1,675	1,673	2
償還損	—	—	—
株式等関係損益	3,549	3,834	△ 285
売却益	3,707	3,508	199
売却損	147	146	1
償却 (減損額)	10	△ 472	482

5. 有価証券の評価損益

(1) 有価証券の評価基準

売 買 目 的 有 価 証 券	時 価 法 (評 価 差 額 を 損 益 処 理)	
満 期 保 有 目 的 有 価 証 券	償 却 原 価 法	
そ の 他 有 価 証 券	時 価 の あ る も の	時 価 法 (評 価 差 額 を 全 部 純 資 産 直 入 に よ り 処 理)
	時 価 を 把 握 す る こ と が 極 め て 困 難 な も の	原 価 法
子 会 社 株 式 及 び 関 連 会 社 株 式	原 価 法	

(2) 評価損益

(単位：百万円)

【単体】	26年3月末				25年3月末		
	評価損益	25年3月末比	評 価 益	評 価 損	評価損益	評 価 益	評 価 損
満 期 保 有 目 的	264	△ 391	279	14	655	655	0
子 会 社 ・ 関 連 会 社 株 式	—	—	—	—	—	—	—
そ の 他 有 価 証 券	10,094	△ 2,207	11,698	1,604	12,301	13,123	822
株 式	9,000	3,588	9,307	306	5,412	5,897	485
債 券	1,777	△ 3,558	1,910	132	5,335	5,537	201
う ち 国 債	839	△ 3,121	842	2	3,960	3,991	31
そ の 他	△ 684	△ 2,236	480	1,165	1,552	1,688	135

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表価額と取得価額（又は償却原価）との差額を記載しております。

尚、平成25年3月末における「その他有価証券」のうち変動利付国債については、実際の売買事例が極めて少ない等の理由から引き続き市場価格が公正な評価額を示していないと考えられるため、合理的に算定された価額をもって貸借対照表価額としております。

2. 株式については決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は決算日の市場価格等に基づいております。

3. 平成26年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 6,657百万円、平成25年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 8,010百万円であります。

(単位：百万円)

【連結】	26年3月末				25年3月末		
	評価損益	25年3月末比	評 価 益	評 価 損	評価損益	評 価 益	評 価 損
満 期 保 有 目 的	264	△ 391	279	14	655	655	0
そ の 他 有 価 証 券	10,717	△ 2,037	12,341	1,623	12,754	13,577	822
株 式	9,067	3,571	9,393	326	5,496	5,982	485
債 券	1,777	△ 3,558	1,910	132	5,335	5,537	201
う ち 国 債	839	△ 3,121	842	2	3,960	3,991	31
そ の 他	△ 127	△ 2,049	1,037	1,165	1,922	2,057	135

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、連結貸借対照表価額と取得価額（又は償却原価）との差額を記載しております。

尚、平成25年3月末における「その他有価証券」のうち変動利付国債については、実際の売買事例が極めて少ない等の理由から引き続き市場価格が公正な評価額を示していないと考えられるため、合理的に算定された価額をもって連結貸借対照表価額としております。

2. 株式については決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は連結決算日の市場価格等に基づいております。

3. 平成26年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 6,974百万円、平成25年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 8,247百万円であります。

6. 退職給付関連（退職給付債務残高）

（1）退職給付債務残高【単体】

（単位：百万円）

		26年3月末	25年3月末比	25年3月末
退職給付債務残高	(A)	18,429	△ 3,240	21,669
(割引率)		(1.5%)	(-)	(1.5%)
年金資産時価総額	(B)	15,636	△ 902	16,538
前払年金費用(△)	(C)	2,712	△ 157	2,869
退職給付引当金	(D)	4,829	△ 41	4,870
未認識過去勤務費用	(E)	△ 26	△ 117	91
未認識数理計算上の差異	(A-B+C-D-E)	702	△ 2,336	3,038

（2）退職給付費用【単体】

（単位：百万円）

		25年度	24年度比	24年度
退職給付費用		1,415	△ 223	1,638
勤務費用		526	△ 114	640
利息費用		300	△ 34	334
期待運用収益		△ 167	11	△ 178
過去勤務費用の費用処理額		37	45	△ 8
数理計算上の差異の費用処理額		585	△ 238	823
その他(臨時に支払った割増退職金等)		133	107	26

（注）確定拠出年金への拠出金支払額はその他に含んでおります。

確定拠出年金制度への一部移行に伴う特別損失	507	507	—
-----------------------	-----	-----	---

7. 固定資産の減損会計【単体】

（1）資産のグルーピングの方法

営業ブロック（連携して営業を行っている営業グループ）を一単位としてグルーピングしております。

（2）減損損失額

（単位：百万円）

場所	用途	種類	減損損失額
兵庫県小野市	遊休	建物等	5
大阪府	書庫	土地及び建物等	96
兵庫県伊丹市	遊休	建物等	3
兵庫県明石市	遊休	建物等	4
兵庫県加東市	遊休	建物等	5
計			115

8. 自己資本比率（国内基準）

「自己資本比率（国内基準）」は、平成19年3月期より「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

【単体】		（単位：億円、％）	
		26年3月末	
自己資本比率		8.64	
自己資本の額		1,497	
リスクアセット		17,307	
所要自己資本額（注）		692	

【連結】		（単位：億円、％）	
		26年3月末	
自己資本比率		8.91	
自己資本の額		1,554	
リスクアセット		17,430	
所要自己資本額（注）		697	

（注） 所要自己資本額は、リスクアセットに4%を乗じて算出しております。

9. ROE【単体】

（単位：％）

	25年度			25年中間期	24年度
		25年中間期比	24年度比		
業務純益（一般貸倒繰入前）ベース	9.98	△ 0.32	△ 4.30	10.30	14.28
業務純益ベース	11.80	△ 0.80	△ 4.78	12.60	16.58
コア業務純益ベース	10.18	△ 0.67	△ 0.99	10.85	11.17
当期純利益ベース	5.94	△ 0.66	0.08	6.60	5.86

（注） ROE = $\frac{\text{年間換算ベース利益}}{(\text{期首自己資本} + \text{期末自己資本}) \div 2}$

自己資本 = 純資産の部合計 - 新株予約権

II. 貸出金等の状況

1. 自己査定、開示債権及び償却・引当との関係（平成26年3月末） 【単体】

(単位: 億円)

自己査定の 債務者区分	金融再生法に 基づく開示債権	自己査定における分類額				引当金 残高	引当率
		非分類	II	III	IV		
破綻先	破産更生債権及び これらに準ずる債権 (破産更生債権) 破綻先 41	担保・保証による 保全部分		全額引当		105	100%
実質破綻先	実質破綻先 225 ①合計 267 (構成比) 1.11%	161		105			
破綻懸念先	(危険債権) ② 455 (構成比) 1.90%	担保・保証による 保全部分 314		必要額を 引当 141	77	54.77%	
要注意先	(要管理債権) ③ 69 (構成比) 0.29%	要管理債権中の 保全部分 40		未保全部分 29	12	44.23%	
正常先	(正常債権) 23,141 (構成比) 96.69%	要管理債権以外の要注意債権 正常先債権			48	平均 0.20%	
総合計	総合計 23,933 (構成比) 100%					E 244	
A=金融再生法開示債権 (①+②+③) 791 3.30%		B=担保・保証による 保全部分 516		C=未保全部分 275	D=うち①+ ②+③に対 する引当金 195	保全率 (B+D)/A 89.88%	
開示債権引当率 E/A 30.82%		担保・保証控除後債権 に対する引当率 D/C 70.93%					

(注1)金額は、億円未満を切り捨てて表示しております。

(注2)破綻先・実質破綻先に対して部分直接償却126億円を実施しております。

(注3)引当率は、各区分に対する各引当額によるカバー率を示しておりますが、「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」「危険債権」「要管理債権」については、開示額から担保により保全された金額を除いた残額に対するカバー率を、「正常債権」は債権額全体に対するカバー率を示しております。

2. リスク管理債権の状況

部分直接償却実施（前・**後**）

未収利息不計上基準：自己査定上の債務者区分が「破綻先」「実質破綻先」「破綻懸念先」である債務者に対する貸出金の未収利息を、すべて収益不計上としております。

【単体】

（単位：百万円）

		26年3月末		25年9月末	25年3月末	
			25年9月末比	25年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権額	4,057	290	463	3,767	3,594
	延滞債権額	67,150	△ 5,093	△ 2,327	72,243	69,477
	3ヵ月以上延滞債権額	579	561	364	18	215
	貸出条件緩和債権額	6,373	△ 691	△ 4,626	7,064	10,999
	合計	78,160	△ 4,934	△ 6,128	83,094	84,288
部分直接償却額		12,511	△ 4,951	△ 7,493	17,462	20,004

貸出金残高（末残）	26年3月末	25年9月末	25年3月末	25年9月末	25年3月末
	2,351,536	53,030	90,994	2,298,506	2,260,542

（単位：％）

貸出金残高比	破綻先債権額	0.17	0.01	0.02	0.16	0.15
	延滞債権額	2.85	△ 0.29	△ 0.22	3.14	3.07
	3ヵ月以上延滞債権額	0.02	0.02	0.02	0.00	0.00
	貸出条件緩和債権額	0.27	△ 0.03	△ 0.21	0.30	0.48
	合計	3.32	△ 0.29	△ 0.40	3.61	3.72

【連結】

（単位：百万円）

		26年3月末		25年9月末	25年3月末	
			25年9月末比	25年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権額	4,078	335	499	3,743	3,579
	延滞債権額	67,241	△ 5,119	△ 2,085	72,360	69,326
	3ヵ月以上延滞債権額	579	561	364	18	215
	貸出条件緩和債権額	6,373	△ 691	△ 4,626	7,064	10,999
	合計	78,272	△ 4,914	△ 5,850	83,186	84,122
部分直接償却額		13,929	△ 5,027	△ 7,505	18,956	21,434

貸出金残高（末残）	26年3月末	25年9月末	25年3月末	25年9月末	25年3月末
	2,337,805	53,727	92,322	2,284,078	2,245,483

（単位：％）

貸出金残高比	破綻先債権額	0.17	0.01	0.02	0.16	0.15
	延滞債権額	2.87	△ 0.29	△ 0.21	3.16	3.08
	3ヵ月以上延滞債権額	0.02	0.02	0.02	0.00	0.00
	貸出条件緩和債権額	0.27	△ 0.03	△ 0.21	0.30	0.48
	合計	3.34	△ 0.30	△ 0.40	3.64	3.74

3. 貸倒引当金等の状況

部分直接償却実施（前・**後**）

【単体】

（単位：百万円）

	26年3月末	25年9月末比		25年9月末	25年3月末
		25年9月末比	25年3月末比		
貸倒引当金	24,402	△ 1,481	△ 1,633	25,883	26,035
一般貸倒引当金	5,717	△ 782	△ 2,089	6,499	7,806
個別貸倒引当金	18,684	△ 699	455	19,383	18,229
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—	—
部分直接償却額	12,683	△ 4,952	△ 7,490	17,635	20,173

【連結】

（単位：百万円）

	26年3月末	25年9月末比		25年9月末	25年3月末
		25年9月末比	25年3月末比		
貸倒引当金	26,128	△ 1,654	△ 1,992	27,782	28,120
一般貸倒引当金	6,060	△ 927	△ 2,345	6,987	8,405
個別貸倒引当金	20,067	△ 728	353	20,795	19,714
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—	—
部分直接償却額	14,420	△ 5,043	△ 7,428	19,463	21,848

4. リスク管理債権に対する引当率

【単体】

（単位：％）

	26年3月末	25年9月末比		25年9月末	25年3月末
		25年9月末比	25年3月末比		
部分直接償却前	40.71	△ 2.39	△ 3.43	43.10	44.14
部分直接償却後	31.22	0.08	0.34	31.14	30.88

【連結】

（単位：％）

	26年3月末	25年9月末比		25年9月末	25年3月末
		25年9月末比	25年3月末比		
部分直接償却前	43.44	△ 2.31	△ 3.50	45.75	46.94
部分直接償却後	33.38	△ 0.01	△ 0.04	33.39	33.42

（注）貸倒引当率＝貸倒引当金／リスク管理債権

5. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円、%)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末
	25年9月末比	25年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	26,706	468	1,171	26,238
危険債権	45,516	△ 5,302	△ 2,996	50,818
要管理債権	6,952	△ 131	△ 4,263	7,083
合計 (A)	79,176	△ 4,964	△ 6,088	84,140
部分直接償却による減少額	12,683	△ 4,952	△ 7,490	17,635
総与信残高	2,393,341	54,263	93,208	2,339,078
(A)が総与信に占める割合	3.30	△ 0.29	△ 0.40	3.59

6. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末
	25年9月末比	25年3月末比		
保全額 (B)	71,166	△ 4,444	△ 3,631	75,610
貸倒引当金 (C)	19,547	△ 1,111	△ 377	20,658
担保保証等 (D)	51,618	△ 3,334	△ 3,254	54,952

(注) 貸倒引当金には、個別貸倒引当金及び要管理債権に対して計上している一般貸倒引当金の合計額を記載しております。

(単位：%)

保全率 (B) / (A)	89.88	0.02	2.16	89.86	87.72
---------------	-------	------	------	-------	-------

貸倒引当金総額を分子に算入した場合の保全率	96.01	△ 0.06	1.12	96.07	94.89
-----------------------	-------	--------	------	-------	-------

(単位：%)

担保保証等控除後の開示債権に対する引当率 (C) / (A - D)	70.93	0.16	5.38	70.77	65.55
------------------------------------	-------	------	------	-------	-------

貸倒引当金総額を分子に算入した場合の同上引当率	88.54	△ 0.13	2.88	88.67	85.66
-------------------------	-------	--------	------	-------	-------

7. 預金、貸出金の残高等

① 預金、貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	26年3月末			25年9月末	25年3月末
		25年9月末比	25年3月末比		
預 金 (末 残)	3,046,229	78,221	175,514	2,968,008	2,870,715
(平 残)	2,944,872	25,355	101,304	2,919,517	2,843,568
貸 出 金 (末 残)	2,351,536	53,030	90,994	2,298,506	2,260,542
(平 残)	2,267,216	28,992	68,658	2,238,224	2,198,558

国内預金 (末 残)	3,029,336	79,122	177,715	2,950,214	2,851,621
個 人	2,354,563	40,341	64,321	2,314,222	2,290,242
一 般 法 人	620,432	20,321	95,910	600,111	524,522
金 融 機 関 ・ 公 金	54,340	18,460	17,484	35,880	36,856

② 預り資産残高【単体】

(単位：百万円)

	26年3月末			25年9月末	25年3月末
		25年9月末比	25年3月末比		
個 人 預 り 資 産	447,942	△ 6,376	△ 24,642	454,318	472,584
投 資 信 託	206,084	3,183	△ 5,592	202,901	211,676
外 貨 預 金	10,225	△ 932	△ 2,321	11,157	12,546
公 共 債	68,725	△ 11,702	△ 19,928	80,427	88,653
個 人 年 金 資 産	162,907	3,075	3,200	159,832	159,707

③ 消費者ローン残高【単体】

(単位：百万円)

	26年3月末			25年9月末	25年3月末
		25年9月末比	25年3月末比		
消 費 者 ロ ー ン 残 高	834,788	12,470	17,050	822,318	817,738
住 宅 ロ ー ン 残 高	817,685	10,528	14,468	807,157	803,217
そ の 他 ロ ー ン 残 高	17,102	1,941	2,581	15,161	14,521

④ 中小企業等に対する貸出金【単体】

(単位：%)

	26年3月末			25年9月末	25年3月末
		25年9月末比	25年3月末比		
中 小 企 業 等 貸 出 金 比 率	78.7	△ 0.5	△ 1.1	79.2	79.8

(単位：百万円)

中 小 企 業 等 向 け 貸 出 金 残 高	1,851,242	28,920	45,645	1,822,322	1,805,597
-------------------------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(注) 貸出金残高には、特別国際金融取引勘定は含まれておりません。

8. 業種別貸出状況

【単体】

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末		25年3月末
		25年9月末比	25年3月末比		
国内（除く特別国際金融取引勘定分）	2,351,333	53,056	91,121	2,298,277	2,260,212
製造業	244,989	1,463	2,069	243,526	242,920
農業、林業	808	35	△ 91	773	899
漁業	320	45	47	275	273
鉱業、採石業、砂利採取業	188	40	95	148	93
建設業	106,095	1,537	7,073	104,558	99,022
電気・ガス・熱供給・水道業	9,169	1,180	4,052	7,989	5,117
情報通信業	29,570	6,984	5,589	22,586	23,981
運輸業、郵便業	104,602	9,331	11,195	95,271	93,407
卸売業、小売業	241,828	1,917	△ 250	239,911	242,078
金融業、保険業	88,362	6,202	8,549	82,160	79,813
不動産業、物品賃貸業	517,887	6,072	24,801	511,815	493,086
各種サービス業	221,801	△ 5,936	△ 4,037	227,737	225,838
地方公共団体	118,151	14,834	23,077	103,317	95,074
その他	667,556	9,351	8,952	658,205	658,604
海外及び特別国際金融取引勘定分	203	△ 26	△ 127	229	330
政府等	—	—	—	—	—
金融機関	—	—	—	—	—
その他	203	△ 26	△ 127	229	330
合 計	2,351,536	53,030	90,994	2,298,506	2,260,542

9. 従業員数及び店舗数

① 従業員数【単体】

(単位：人)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末
	25年9月末比	25年3月末比		
役員	12	—	12	12
執行役員	10	△ 2	12	8
従業員	2,107	△ 15	2,122	2,087

② 店舗数【単体】

(単位：店)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末
	25年9月末比	25年3月末比		
店舗	107	1	106	106
うち出張所	3	—	3	4

10. 平成26年度業績予想

【単体】

(単位：百万円)

	26年度予想			25年度実績
	26年上期予想	25年度比		
経常収益	54,500	27,600	△ 4,659	59,159
経常利益	9,300	4,700	△ 3,177	12,477
当期(中間)純利益	6,000	3,000	△ 834	6,834

コア業務純益	10,000	4,900	△ 1,708	11,708
業務純益	12,400	5,500	△ 1,173	13,573

自己資本比率	8.2%程度	8.6%程度		8.64%
--------	--------	--------	--	-------

	26年度予想			25年度
	26年上期予想	25年度比		
1株当たり配当金	普通 5円	— 円	普通 — 円	普通 5円 + 記念 1円

【連結】

(単位：百万円)

	26年度予想			25年度実績
	26年上期予想	25年度比		
経常収益	61,400	30,900	△ 6,577	67,977
経常利益	10,000	4,800	△ 4,178	14,178
当期(中間)純利益	6,300	3,000	△ 1,211	7,511

自己資本比率	8.5%程度	8.9%程度		8.91%
--------	--------	--------	--	-------